
                                              Krajská pobočka         
                                                                        pro Olomoucký kraj 
                                                                        Lazecká 22A, 779 11 Olomouc 

 

Infolinka:  844 117 777      tel.: 585 534 111 

www.vzp.cz 
 

V Olomouci 1.7.2011 

 

INFORMACE   PRO   SMLUVNÍ ZZ 

 

ZPŘÍSNĚNÍ  AUTOMATIZOVANÝCH  KONTROL  VYKAZOVANÉ 

PÉČE  OD  1.9.2011 
 

 

Na základě zjištěných nesrovnalostí  - nedodržování Metodiky VZP ČR - při zpracování 

dávek od jednotlivých ZZ dochází s účinností od 1. září 2011 ke zpřísnění automatických 

kontrol, kdy bude automaticky systémem bez zásahu likvidátora či revizního lékaře odmítáno: 

  

a) bude odmítáno vykázání na dokladu nepřípustném pro smluvní odbornost 

pracoviště (vykazování provedené péče na nesprávném dokladu => pracoviště 

smluvních odborností poskytujících pouze vyžádanou péči, např. 902, 925 aj. 

vykazující na dokladu 01 – viz Metodika, čl. II., kap. 2. Vyplňování tiskopisů); 

 

b) bude odmítána úhrada provedené péče vyžádané pracovištěm smluvní odbornosti, 

které indukování další péče nepřísluší (např. laboratorní odbornosti, dále 

odbornosti 901, 903, 904 a další nelékařské odbornosti 902, 913, 914, 916, 917, 

921, 925, 927 aj.); 

 

c) výjimkou jsou pracoviště smluvních odborností 806, 807 a 808, které 

v indikovaných případech mohou vybranou péči vyžádat. 

 

 

 

                                                                    Ing. Milena Křivinková, v.r. 

                                                   ředitelka OZP, KP VZP ČR  pro Olomoucký kraj 

 


